
 
 

Vytvořeno  29.11.2022 19:21:34 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    13  

 
 

 
Příspěvek do 8. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 06.12.2022  
 
Zápis z jednání Výboru sportovního ZM Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis SV 21.11.2022 
B - činnost 2023 
C - nájmy 2023 
D - trenéři 2023 
E - energie 2023  

 
Materiál předkládá:  Petr Macek - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 21.11.2022 se konalo jednání Výboru sportovního ZM Kuřimi a předseda Petr Macek předkládá 
Zastupitelstvu města Kuřimi zápis č. 04/2022 (vizte příloze A). 
 
Program: 

1. Projednání žádosti o dotace z programu "Podpora sportovní činnosti" ve městě Kuřimi pro rok 
2023 

2. Projednání žádosti o dotace z programu "Využívání městských sportovišť" ve městě Kuřimi 
pro rok 2023 

3. Projednání žádosti o dotace z programu "Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými 
trenéry" ve městě Kuřimi na rok 2023 

4. Projednání žádosti o dotace z programu "Energie na provoz sportovišť" ve městě Kuřimi na 
rok 2023 

5. Různé. 
 
Dále je zastupitelům města předložen přehled žadatelů o dotace z programu "Podpora sportovní 
činnosti ve městě Kuřimi" pro rok 2023 (vizte příloha B), žadatelů o dotace z programu "Využívání 
městských sportovišť" pro rok 2023 (vizte příloha C), žadatelů o dotace z programu „Podpora 
tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry" pro rok 2023 (vizte příloha D),  a žadatelů o 
dotace z programu "Energie na provoz sportovišť" pro rok 2023 (vizte příloha E). 
 



 
 

Vytvořeno  29.11.2022 19:21:34 2 

Členové SV přijali tato usnesení: 
 
Návrh usnesení č. 1: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu podpora sportovní činnosti pro 
rok 2023 v celkové výši 1.980.000 Kč dle přílohy.  
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) - SCHVÁLENO. 
 
Návrh usnesení č. 2: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu využívání městských sportovišť 
pro rok 2023 v celkové výši 2.520.000 Kč dle přílohy.  
Hlasováno: PRO 7 - SCHVÁLENO. 
 
Návrh usnesení č. 3: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu finanční podpory tělovýchovy 
dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry na rok 2023 v celkové výši 500.000 Kč dle přílohy.  
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) – SCHVÁLENO. 
 
Návrh usnesení č. 4: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu energie na provoz sportovišť 
pro rok 2023 v celkové výši 660.000 Kč dle přílohy.  
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) - SCHVÁLENO. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
bere na vědomí 
 
zápis z jednání Výboru sportovního ZM Kuřimi ze dne 21.11.2022. 
Termín plnění: 07.12.2022 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi 
na základě dotačního programu "Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi" pro rok 2023 v 
bodech a částkách dle přílohy. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi 
na základě dotačního programu "Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry" pro 
rok 2023 v bodech a částkách dle přílohy. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi 
na základě dotačního programu "Využívání městských sportovišť" pro rok 2023 v bodech a 
částkách dle přílohy. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 
 
schvaluje 
 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi 
na základě dotačního programu "Energie na provoz sportovišť" pro rok 2023 v bodech a částkách 
dle přílohy. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 



 
 

Vytvořeno  29.11.2022 19:21:34 3 

 
  

 
 



1 
 

Z Á P I S č. 02/2021 

z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi, 
ze dne 21.11.2022 

Přítomni: 
 
předseda: Petr Macek 
členové: Mgr. Karel Jelínek, Petr Krejčí, Jiří Mikel, Vladislav Prosecký, Ing. Jan Vlček, MSc., 

Jiří Voneš  
 
 
tajemnice: Ing. Pavla Halouzková 
 
 
hosté: Aleš Krkoška, Vladimír Kryštof, Lukáš Smrž, Michal Hanák, Radim Preis, Jiří Soška, Ivo 

Peřina 
 
 
Předseda sportovního výboru (dále jen SV) zahájil jednání v 17:35 hod., přítomno je 7 členů výboru, 
výbor je usnášeníschopný. 
 
 
Program: 
 

1. Seznámení členů komise sportovního výboru pro volební období 2022-2026 

2. Stručný přehled činnosti sportovního výboru  

3. Projednání žádostí o dotace z programu ,,Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřim“ 

pro rok 2022 

4. Projednání žádostí o dotace z programu ,,Využívání městských sportovišť“ pro rok 

2022 

5. Projednání žádostí o dotace z programu „Podpora tělovýchovy dětí a mládeže 

kvalifikovanými trenéry“ pro rok 2022 

6. Projednání žádostí o dotace z programu ,,Energie na provoz sportovišť“ pro rok 2022 

7. Různé 

 
P. Macek – zahájil zasedání SV, představil program k zasedání a vyzval přítomné hosty 

k představení.  

 

 
 

BOD 1. SEZNÁMENÍ ČLENŮ KOMISE SPORTOVNÍHO VÝBORU PRO VOLEBNÍ 

OBDOBÍ 2022-2026 

Proběhlo představení jednotlivých členů sportovního výboru a jejich propojení se sportovními 

aktivitami.  

 

 

BOD 2. STRUČNÝ PŘEHLED ČINNOSTI SPORTOVNÍHO VÝBORU  

 

Předseda SV představil, čím se sportovní výbor zabývá a co nové členy do budoucna čeká. Vysvětlil 

členům, že SV může přijít i s podměty k rozvoji sportu. Také by chtěl v dalších letech pozvat jednotlivé 

vedoucí ze sportovních klubů a společně prodiskutovat jejich úspěchy, vize a docílit propojení 

sportovních klubů se sportovním výborem a vedením města.  



2 
 

 

BOD 3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE Z PROGRAMU ,,PODPORA 

SPORTOVNÍ ČINNOSTI VE MĚSTĚ KUŘIM“ PRO ROK 2023 

Předseda SV předložil členům tabulku požadovaných dotací na financování z Programu podpora 
sportovní činnosti. V řádném termínu bylo předloženo 23 žádostí na celoroční a jednorázovou činnost, 
celková částka, o kterou kluby žádají je 3.700.000 Kč. Rozpočet programu byl stanoven na 1.980.000 
Kč. 
 

SV se dohodl, že budou hlasovat o tabulce jako o celku.  

P. Macek – členům výboru představil jednotlivé žadatele a navrhl výši dotace. Hodnotil především 

kolik procent dětí, které bydlí v Kuřimi, daný spolek navštěvují.  

J. Vlček – seznam členů se dá brát i jako sběr dat, jak se klub vyvíjí. 

P. Macek – nechce dát klubům nižší částku, než kterou získali v minulém roce. Všechny žádosti byly 

kontrolovány po formální stránce interní auditorkou S. Ondráškovou, která k nim vypracuje 

připomínky. Všechny připomínky byly zpracovány a doplněny. Chce poděkovat S. Ondráškové za 

vyhotovení připomínek.  

 

V. Kryštof – systém zpracování žádostí není vyhovující, server nefunguje podle předpokladů. Je 

potřeba tento problém vyřešit.  

P. Macek – také by se mělo ohlídat datum posledního dne podání žádosti. Bylo by dobré, aby žádosti 

byly ukončeny ve všední den, aby zástupci klubů mohli žádost donést na podatelnu MěÚ. Ne všichni 

mají datové schránky. Bude to bod k úpravám při chystání žádostí na rok 2023. 

 

P. Macek – žadateli ČSS sportovně střelecký klub Kuřim navrhl výši dotace v hodnotě 35.000 Kč.  

J. Voneš – v žádosti je uvedený nízký počet dětí z Kuřimi. Dává protinávrh na výši částky 25.000 Kč.  

P. Krejčí – je potřeba i hodnotit náklady na náboje apod. navýšil by částku o 5.000 Kč. 

J. Vlček – nelze podporovat děti i z okolních obcí.  

P. Krejčí – navrhuj částku 45.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

45.000 Kč Hlasováno: PRO 1  

35.000 Kč Hlasováno: PRO 5 

SV odhlasoval částku 35.000 Kč pro žadatele ČSS sportovně střelecký klub Kuřim.  

 

J. Voneš – souhlasí s návrhem pro Plavecký klub Kuřim ve výši 160.000Kč.  

J. Vlček – jde o nejlépe zpracovanou žádost, je vidět rozvoj co se počtu členů týče.  

 

P. Macek – žadateli FC Kuřim navrhl výši dotace ve výši 300.000 Kč.  

P. Krejčí – podává protinávrh na výši 285.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

300.000 Kč Hlasováno: PRO 3 

285.0000 Kč Hlasováno: PRO 5 

SV odhlasoval částku 285.000 Kč pro žadatele FC Kuřim.  

 

P. Macek – navrhuje pro žadatele Orel jednota Kuřim částku 170.000 Kč.  

J. Vlček – v předešlých letech se zohledňovaly energie, letos žádají i v dotačním programu na energie. 

Z tohoto důvodu  navrhuje částku snížit na 150.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

170.000 Kč Hlasováno: PRO: 1 

150.000 Kč Hlasováno: PRO: 6 

SV odhlasoval částku 150.000 Kč pro žadatele Orel jednota Kuřim. 

 

P. Macek – navrhuje pro žadatele Atletický klub Kuřim 50.000 Kč 

K. jelínek – navrhuje částku 60.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

60.000 Kč Hlasováno: PRO: 3 



3 
 

50.000 Kč Hlasováno: PRO: 7 

SV odhlasoval částku 50.000 Kč pro žadatele Atletický klub Kuřim.  

 

Nový žadatel jednorázové akce Na ostří nože klubu HB Kraso Brno, které navrhl předseda SV částku 

10.000 Kč. 

J. Voneš – vzhledem k nedostatku financí, kterými SV disponuje, by bylo dobré, jednorázové akce 

hodnotit nižší částkou. Navrhuje proto 5000 Kč. 

J. Vlček – zvolil by jinou podporu od města než žádat SV o dotaci. Například podpořit z propagace 

města.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

10.000 Kč Hlasováno: PRO: 2 

5000 Kč Hlasováno: PRO: 4 

SV odhlasoval částku 5000 Kč pro žadatele HB Kraso Brno.  

Proběhne jednání se žadatelem do budoucna, aby se mohl podpořit jiným způsobem, jedná se o 

prestižní celorepublikovou akci.  

 

P. Macek – navrhuje pro žadatele Right 2 Dance 20.000 Kč. 

P. Krejčí – navrhuje částku 10.000 Kč. 

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

20.000 Kč Hlasováno: PRO: 2 

10.000 Kč Hlasováno: PRO: 5 

SV odhlasoval částku 10.000 Kč pro žadatele Right 2 Dance.  

 

P. Macek – navrhuje pro žadatele Spolek ICE CLUB Brno částku 30.000 Kč.  

J. Vlček – částku by snížil, jde o nového žadatele. Žádost není plnohodnotně zpracovaná, není jisté, 

zda dokáže klub fungovat celý rok.  

P. Macek – mění navrhovanou částku 5000 Kč.  

 

Pro žadatele Juniorská golfová akademie Kuřim navrhl předseda SV výši dotace 25.000 Kč.  

V. Prosecký – je vidět progres a počet dětí z Kuřimi se zvýšil, z tohoto důvodu navrhuje částku zvýšit 

na 30.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

30.000 Kč Hlasováno: PRO: 7 

SV odhlasoval částku 30.000 Kč pro žadatele Juniorská golfová akademie Kuřim.  

 

Pro žadatele HC Mystery Kuřim navrhl předseda SV výši dotace 180.000 Kč.  

P. Krejčí – jde o klub, který je finančně náročný. Dokáže najít finanční prostředky i jinde a je vidět 

progres klubu. Z tohoto důvodu navrhuje zvýšit navrhovanou částku na 200.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

200.000 Kč Hlasováno: PRO: 5 

SV odhlasoval částku 200.000 Kč pro žadatele HC Mystery Kuřim.  

 

P. Macek – navrhuje pro žadatele inBalance 15.000 Kč. 

J. Voneš – navrhuje částku 10.000 Kč. 

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

15.000 Kč Hlasováno: PRO: 2 

10.000 Kč Hlasováno: PRO: 7 

SV odhlasoval částku 10.000 Kč pro žadatele inBalance.  

 

J. Vlček - navrhuje zvýšit částku žadateli SK Kuřim z 30.000 Kč, která je navrhovaná předsedou na 

částku 35.000 Kč.  

Bude se průběžně hlasovat od nejvyššího návrhu.  

35.000 Kč Hlasováno: PRO: 4 

SV odhlasoval částku 35.000 Kč pro žadatele SK Kuřim. 

 



4 
 

J. Vlček – chtěl by zbývající část financí rozdělit mezi tyto kluby HC Mystery (20.000 Kč), Plavecký 

klub Kuřim (10.000 Kč), Sbor dobrovolných hasičů (10.000 Kč). 

J. Mikel – DDM (5000 Kč), Plavecký klub Kuřim (20.000 Kč). 

P. Macek – navrhuje částku rozdělit pro DDM (5000 Kč), FC Kuřim (15.000 Kč), HC Mystery (10.000 

Kč), Plavecký klub Kuřim (15.000 Kč). 

 

Předseda SV navrhuje částku rozdělit mezi HC Mystery, Plavecký klub Kuřim, Sbor dobrovolných 

hasičů, FC Kuřim poměrovou částkou 10.000 Kč pro každý zmíněný klub.  

Průběžné hlasování PRO: 7. 

 

Návrh usnesení: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu podpora sportovní činnosti pro  
rok 2023 v celkové výši 1.980.000 Kč dle přílohy.  

 
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) – SCHVÁLENO 
 
 
Předseda SV vyhlásil 10-ti minutovou přestávku ve 20:00 hodin. 
 
 

BOD 4.  PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACE Z PROGRAMU ,,VYUŽÍVÁNÍ 
MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ,, VE MĚSTĚ KUŘIM PRO ROK 2022 

 
Předseda SV informoval, že v řádném termínu bylo podáno 14 žádostí o poskytnutí podpory, z toho 
jedna žádost od žadatele Sportovní centrum Kuřim nebude projednána, protože žádost neodpovídá 
dotačnímu programu. Předseda předložil členům SV tabulku požadavků na financování z Programu 
využívání městských sportovišť. Vyzval členy SV k diskuzi nad tabulkou žádostí. Rozpočet programu je 
ve výši 2.520.000 Kč. 
 
Po diskusi a projednání jednotlivých žádostí členové SV hlasovali o tabulce jako o celku.   

 

Návrh usnesení: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu Využívání městských sportovišť" pro 
rok 2023 v celkové výši 2.520.000 Kč dle přílohy.  

 
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) - SCHVÁLENO 
 

 

BOD 5. Dotační programy PODPORA SPORTOVNÍ ČINNOSTI, PODPORA 
TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE KVALIFIKOVANÝMI TRENÉRY, 
VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ ve městě Kuřimi na rok 2020 

 

Předseda SV informoval, že v řádném termínu bylo podáno 9 žádostí o poskytnutí podpory. Předseda 
SV představil členům SV tabulku požadavků na financování z Programu pro trenéry. Rozpočet 
programu je ve výši 500.000 Kč.   
Po projednání jednotlivých žádostí členové SV hlasovali o tabulce jako o celku. 
 

Po diskusi a projednání jednotlivých žádostí členové SV hlasovali o tabulce jako o celku.  

 

Návrh usnesení: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu finanční podpory tělovýchovy dětí a 
mládeže kvalifikovanými trenéry na rok 2023 v celkové výši 500. 000 Kč dle přílohy.  

 
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) – SCHVÁLENO 
 

 

BOD 6. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACE Z PROGRAMU ,,ENERGIE NA 
PROVOZ SPORTOVIŠŤ,, VE MĚSTĚ KUŘIM NA ROK 2021 



5 
 

Předseda SV informoval, že v řádném termínu byly podány 4 žádostí o poskytnutí podpory. Představil 
členům SV tabulku požadavků na financování z energie na provoz sportovišť. Rozpočet programu je ve 
výši 660.000 Kč.   
Po projednání jednotlivých žádostí členové SV hlasovali o tabulce jako o celku. 

 
J. Vlček – není si jistý, zda žadatel Lezčata mohou v tomto dotačním programu žádat.  
P. Macek – jde o společnost s ručením omezeným, která je v nájmu.  
J. Vlček – dotační program to nevylučuje.  
P. Macek – na dalším jednání SV se dohodnou změny a připomínky k tomuto dotačnímu programu. 

 
Návrh usnesení: SV doporučuje ZM poskytnutí dotací z Programu energie na provoz sportovišť pro rok 

2023 v celkové výši 660.000 Kč dle přílohy.  
 
Hlasováno: PRO 7 (všichni přítomní) - SCHVÁLENO 

 
 
BOD 7. RŮZNÉ 
 
P. Macek – v lednu proběhne další jednání SV, kde se zhodnotí rok 2022 a představí se plány na nový 
rok. Bude se připravovat anketa sportovce roku a budou se také připravovat materiály o investičních 
akcích, které se týkají sportu. 
 
Jsou vyhlášená dvě nová dotační kola v Národní sportovní agentuře, ve které by se mohli kluby připojit 
a zažádat si o dotaci. 
 
 
 
 
 
Předseda SV ukončil jednání v 22:22 hod 
 
 
 
 
 
 
Petr Macek 
předseda Sportovního výboru ZM Kuřim 
 
 
 
V Kuřimi 27.11.2022 
 
Zapsala: Ing. Pavla Halouzková 
 



Program "Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi" pro rok 2023
(druh žádosti:  CČ  - celoroční činnost,  JA  - jednorázová akce, PN  - pronájem)

číslo 

žád.

název 

žadatele

název 

projektu 

(účel využití 

dotace)

druh 

žád.
uznatelné výdaje

získaná dotace v 

předchozím roce

požadovaný 

příspěvek

návrh 

příspěvku 

výborem

S1

Sportovní 

centrum 

Kuřim

Krasobrusl

ení dětí a 

mládeže v 

Kuřimi - 

celoroční 

činnost

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim (nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště 

ke sportovní činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); sportovní, 

zdravotnický a jiný spotřební materiál.

35 000,00 Kč 150 000 Kč 35 000 Kč

S2 DDM

Celoroční 

činnost 

volejbalov

ých 

kroužků 

DDM 

Kuřim

CČ

výdaje za služby posiloven a fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města 

Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim nebo svěřených k 

hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

výdaje na rozhodčí dle zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na 

zdravotní a technické zajištění; výdaje na licence a zdravotnická školení 

trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální výše 

3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí mládeže; výdaje na propagaci 

projektu.

80 000 Kč 90 000 Kč 80 000 Kč



S3

ČSS 

sportovně 

střelecký 

klub 

Kuřim

Podpora 

celoroční 

činnosti 

sportovně 

střeleckéh

o klubu

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim (nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště 

ke sportovní činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje 

na rozhodčí dle zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a 

technické zajištění; výdaje na licence a zdravotnická školení trenérů a 

vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na 

jednoho trenéra či vedoucí mládeže; výdaje na propagaci projektu, výdaje za 

energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, 

ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim nebo svěřených k 

hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim.

2022 nežádali. 

Rok 2021 - 

23000 Kč

130 000 Kč 35 000 Kč



S4

Plavecký 

klub 

Kuřim

Trénink 

závodního

, 

sportovní

ho a 

zdokonalo

vacího 

plavání 

pro děti a 

mládež s 

účastí na 

závodech

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim;výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

160 000 Kč 330 000 Kč 170 000 Kč

S5

Šachový 

klub 

Kuřim

Podpora 

sportovní 

činnosti 

mládeže

CČ

materiální vybavení neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, 

popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; výdaje na rozhodčí dle 

zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na licence a zdravotnická 

školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální 

výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí mládeže.

20 000 Kč 46 000 Kč 20 000 Kč



S6 FC Kuřim

Podpora 

FC Kuřim - 

celoroční 

činnost

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim;výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

300 000 Kč 330 000 Kč 295 000 Kč



S7
Slovan 

Podlesí

Sportovní 

činnost, 

akce 

konané v 

roce 2023

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru (samostatná 

movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); 

sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; věcné ceny účastníkům 

akcí (nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na propagaci projektu.

35 000 Kč 51 000 Kč 35 000 Kč



S8

Orel 

jednota 

Kuřim

Celoroční 

činnost 

oddílů 

florbalu, 

atletiky, 

stolního 

tenisu, 

tanečního 

a 

uspořádán

í 

samostatn

ých akcí

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim;výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

170 000 Kč 250 000 Kč 150 000 Kč



S9

Atletický 

klub 

Kuřim

Materiální 

vybavení 

oddílu a 

zajištění 

sportovníc

h akcí v 

roce 2023

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim (nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště 

ke sportovní činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby 

posiloven a fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve 

vlastnictví organizací založených městem Kuřim nebo svěřených k 

hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje 

na rozhodčí dle zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a 

technické zajištění; výdaje na licence a zdravotnická školení trenérů a 

vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na 

jednoho trenéra či vedoucí mládeže; výdaje na propagaci projektu.

103.000 / rok 

2021, dotace 

2022 80.000 Kč

107 400 Kč 50 000 Kč

S10
HB kraso 

Brno

2. ročník 

krasobrusl

ařského 

závodu NA 

OSTŘÍ 

NOŽE

JA

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv členům žadatelské 

organizace).

nový žadatel 30 000 Kč 6 000 Kč



S11
Right 2 

Dance

Celoroční 

provoz 

taneční 

školy

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

materiální vybavení neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, 

popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); startovné; 

výdaje na propagaci projektu.

5000 Kč/ rok 

2021
270 000 Kč 10 000 Kč

S12

Spolek 

Florbal 

Kuřim

Celoroční 

zajištění 

tréninkov

ého 

procesu a 

mistrovsk

ých utkání 

mládežnic

kých 

družstev

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim (nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště 

ke sportovní činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby 

posiloven a fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve 

vlastnictví organizací založených městem Kuřim nebo svěřených k 

hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje 

na rozhodčí dle zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a 

technické zajištění; výdaje na licence a zdravotnická školení trenérů a 

vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na 

jednoho trenéra či vedoucí mládeže; výdaje na propagaci projektu.

62 000 Kč 100 000 Kč 65 000 Kč



S13

Fotbalová 

školička, z. 

s.

Celoroční 

provoz 

dětského 

malé 

kopané a 

futsalu

CČ

materiální vybavení neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, 

popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, 

zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či 

soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv členům 

žadatelské organizace); výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje na 

licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí a 

mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí mládeže; 

výdaje na propagaci projektu.

50 000 Kč 115 000 Kč 60 000 Kč

S14
Spolek ICE 

CLUB Brno

Synchroni

zované 

krasobrusl

ení

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje na licence a zdravotnická 

školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální 

výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí mládeže; výdaje na propagaci 

projektu.

Nový žadatel 330 000 Kč 5 000 Kč



S15
TJ Sokol 

Kuřim

Podpora 

sportovní 

činnosti TJ 

Sokol 

Kuřim v 

roce 2023

CČ

materiální vybavení neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, 

popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, 

zdravotnický a jiný spotřební materiál

75 000 Kč 32 000 Kč 30 000 Kč

S16

Juniorská 

golfová 

akademie 

Kuřim

Dětské 

golfové 

kurzy

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim (nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště 

ke sportovní činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; výdaje na propagaci projektu.

20 000 Kč 100 000 Kč 30 000 Kč



S17

Sbor 

dobrovoln

ých hasičů 

kuřim

Zabezpeče

ní 

celoroční 

činnosti 

kolektivu 

mladých 

hasičů a 

soutěžích 

mladých 

hasičů a 

dospělých 

v 

požárním 

sportu

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

výdaje za služby posiloven a fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města 

Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim nebo svěřených k 

hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

výdaje na rozhodčí dle zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na 

licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí a 

mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí mládeže; 

výdaje na propagaci projektu.

70 000 Kč 128 000 Kč 80 000 Kč



S18

HC 

Mystery 

Kuřim

Podpora 

mládežnic

kého 

hokejovéh

o klubu v 

roce 2023

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

140 000 Kč 330 000 Kč 210 000 Kč



S19 SK Kuřim

Celoroční 

činnost 

oddílu 

házené 

včetně 

jednorázo

vých akcí

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

300 000 Kč 330 000 Kč 300 000 Kč



S20 inBalance

Celoroční 

činnost 

spolku 

InBalance

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru (samostatná 

movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); 

sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava sportovců na 

soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv 

členům žadatelské organizace);

10000 Kč/rok 

2021 (nebyla 

podepsaná 

smlouva ze 

strany spolku)

70 000 Kč 10 000 Kč

S21 SK Kuřim

Celoroční 

činnost 

oddílu 

stolního 

tenisu

CČ

výdaje za služby posiloven a fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města 

Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim nebo svěřených k 

hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; materiální vybavení 

neinvestičního charakteru (samostatná movitá věc, popřípadě soubor 

movitých věcí, v hodnotě nižší než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný 

spotřební materiál; doprava sportovců na soutěže či soustředění; startovné; 

věcné ceny účastníkům akcí (nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje 

na rozhodčí dle zvláštních předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a 

technické zajištění; výdaje na licence a zdravotnická školení trenérů a 

vedoucích oddílů či souborů dětí a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na 

jednoho trenéra či vedoucí mládeže; výdaje na propagaci projektu.

35 000 Kč 39 500 Kč 35 000 Kč



S22 Lezčata
Celoroční 

činnost
CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

238 000 Kč 280 000 Kč 240 000 Kč



S23
Modrý 

vítr, z. s.

Celoroční 

činnost 

spolku 

Modrý vítr

CČ

výdaje za krátkodobé nebo dlouhodobé nájmy sportovních zařízení, která 

NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených 

městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených 

městem Kuřim; výdaje za energie ve sportovních zařízeních, která NEJSOU 

ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem 

Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim; 

využívání krytých i nekrytých sportovních zařízení, která NEJSOU ve 

vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací založených městem Kuřim 

nebo svěřených k hospodaření organizacím zřízených městem Kuřim 

(nejedná se o nájem sportoviště, ale o poskytnutí sportoviště ke sportovní 

činnosti, které podléhá snížené sazbě DPH); výdaje za služby posiloven a 

fitcenter, která NEJSOU ve vlastnictví města Kuřimi, ve vlastnictví organizací 

založených městem Kuřim nebo svěřených k hospodaření organizacím 

zřízených městem Kuřim; materiální vybavení neinvestičního charakteru 

(samostatná movitá věc, popřípadě soubor movitých věcí, v hodnotě nižší 

než 80.000 Kč); sportovní, zdravotnický a jiný spotřební materiál; doprava 

sportovců na soutěže či soustředění; startovné; věcné ceny účastníkům akcí 

(nikoliv členům žadatelské organizace); výdaje na rozhodčí dle zvláštních 

předpisů či směrnic soutěží; výdaje na zdravotní a technické zajištění; výdaje 

na licence a zdravotnická školení trenérů a vedoucích oddílů či souborů dětí 

a mládeže do maximální výše 3.000 Kč na jednoho trenéra či vedoucí 

mládeže; výdaje na propagaci projektu.

Nový žadatel 60 500 Kč 29 000 Kč

1 790 000 Kč 3 699 400 Kč 1 980 000 Kč



Program ,,Využívání městských sportovišť ve městě Kuřimi" pro rok 2023

číslo 

žád.

název 

žadatele

název projektu 

(účel využití 

dotace)

druh žád. uznatelné výdaje

získaná dotace 

v předchozím 

roce

požadovaný 

příspěvek

návrh 

příspěvku 

výborem

N1 DDM

Celoroční 

pravidelná 

činnost 

zájmového 

útvaru DDM 

Kuřim, soutěže a 

doprovodné 

akce zájmových 

útvarů DDM 

Kuřim

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

94 170 Kč 200 000 Kč 120 000 Kč

N2

Plavecký 

klub 

Kuřim

trénink 

závodního, 

sportovního a 

zdokonalovacího 

plavání pro děti 

a mládež s účastí 

na závodech

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

753 363 Kč 960 000 Kč 850 000 Kč

N3 FC Kuřim

využívání 

městských 

sportovišť 

především v 

zimním období

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

122 421 Kč 300 000 Kč 180 000 Kč



N4

Judo Sk 

Královo 

Pole

Výdaje za 

krátkodobé nebo 

dlouhodobé 

nájmy 

sportovních 

zařízení

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

94 170 Kč 140 000 Kč 105 000 Kč

N5

Atletický 

klub 

Kuřim

Využívání 

městských 

sportovišť

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže; využívání krytých i 

nekrytých sportovních zařízení ke 

sportovním činnostem (nejedná se o 

nájem sportoviště, ale o poskytnutí 

sportoviště ke sportovní činnosti, 

které podléhá snížené sazbě DPH);

78 500 Kč 65 000 Kč

N6

Spolek 

Florbal 

Kuřim

Celoroční 

zajištění 

tréninkového 

procesu a 

mistrovských 

utkání 

mládežnických 

družstev

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

98 879 Kč 160 000 Kč 130 000 Kč



N7
Fotbalov

á školička

Pronájem 

sportovišť
PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže; využívání krytých i 

nekrytých sportovních zařízení ke 

sportovním činnostem (nejedná se o 

nájem sportoviště, ale o poskytnutí 

sportoviště ke sportovní činnosti, 

které podléhá snížené sazbě DPH); 

výdaje za služby posiloven a 

fitcenter.

56 502 Kč 80 000 Kč 65 000 Kč

N8

Sportovní 

centrum 

Kuřim

Zajištění 

tréninkových 

jednotek pro 

krasobruslařský 

klub - celoroční 

činnost

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

není nárok na 

dotaci, 

neodpovídá 

dotačnímu 

programu

300 000 Kč 0

N9
TJ Sokol 

Kuřim

pronájem 

nafukovací hlay v 

Kuřimi na zmní 

období pro 

dětský tenisový 

oddíl

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

14 126 Kč 20 000 Kč 18 000 Kč



N10

HC 

Mystery 

Kuřim

Podpora 

mládežnického 

hokejového 

klubu v roce 

2023

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

11 301 Kč 22 000 Kč 22 000 Kč

N11 SK Kuřim

Užití městských 

sportovišť pro 

mládež oddílu 

házené

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

753 363 Kč 960 000 Kč 850 000 Kč

N12 SK Kuřim

Program "Hodina 

tělocviku navíc" - 

cvičení Move-it a 

plavání pro děti

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

42 377 Kč 50 000 Kč 45 000 Kč

N13 SK Kuřim

Užití městských 

sportovišť pro 

mládež oddílu 

stolního tenisu

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

51 794 Kč 100 000 Kč 60 000 Kč



N14 SK Kuřim

Užití městských 

sportovišť pro 

sport seniorů 

nad 60 let

PN

výdaje za krátkodobé nebo 

dlouhodobé nájmy sportovních 

zařízení (tělocvičny, víceúčelová 

hala, plavecký bazén, apod.), v nichž 

žadatel organizuje celoroční činnost 

dětí a mládeže;

14 000 Kč 10 000 Kč

1 998 295 Kč 3 384 500 Kč 2 520 000 Kč



Příloha: Tabulka žádostí Program "Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry" pro rok 2023

Číslo žád.

Evidenční 

číslo 

žádosti

Název 

žadatele

Název projektu (účel 

využití dotace)

Dotace 

vyúčtovaná 

na rok 2019

Dotace 

získaná na 

rok 2020

Dotace 

získaná na 

rok 2021

Dotace 

získaná rok 

2022

Požadovaný 

příspěvek

Návrh 

příspěvku 

výborem

1
MK/9644

2/22/OI

Plavecký 

klub Kuřim, 

z.s.

Tréninky závodního, 

sportovního a 

zdokonalovacího 

plavání pro děti a 

mládež

87 000 Kč 89 000 Kč 105 000 Kč 117 000 Kč 150 000 Kč 69 000 Kč

2
MK/9525

1/22/OI

FC Kuřim, 

z.s.

Podpora fotbalového 

klubu - celoroční 

činnost-zabezpečení 

činnosti 

kvalifikovanými 

trenéry

123 000 Kč 109 000 Kč 132 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 123 000 Kč

3
MK/9644

3/22/OI

Atletický 

klub Kuřim, 

z.s

Podpora tělovýchovy 

dětí a mládeže 

kvalifikovanými 

trenéry

38 000 Kč 44 000 Kč 72 000 Kč - 103 500 Kč 50 000 Kč



4
MK/9644

5/22/OI

Spolek 

Florbal 

Kuřim

Podpora tělovýchovy 

mládeže 

kvalifikovanými 

trenéry

13 000 Kč 17 000 Kč 22 000 Kč 20 500 Kč 40 000 Kč 20 500 Kč

5
MK/9644

7/22/OI

Fotbalová 

školička z. 

s.

Mzdy a odměny pro 

trenéry
- Kč 15 000 Kč 19 000 Kč 19 000 Kč 80 000 Kč 19 000 Kč

6
MK/9644

9/22/OI

HC Mystery 

Kuřim z.s

Podpora 

mládežnického 

hokejového klubu v 

roce 2023

- - - - 101 000 Kč 33 000 Kč

7
MK/9677

5/22/OI

Sportovní 

klub Kuřim, 

z.s. - oddíl 

stolního 

tenisu

Podpora tělovýchovy 

dětí a mládeže oddíl 

stolního tenisu

8 000 Kč 7 000 Kč 8 000 Kč 10 000 Kč 32 400 Kč 9 000 Kč

8
MK/9676

3/22/OI

Sportovní 

klub Kuřim, 

z.s. - oddíl 

házené

Podpora tělovýchovy 

dětí a mládeže oddílu 

házené

123 000 Kč 119 000 Kč 142 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 143 000 Kč



9
MK/9677

8/22/OI
Lezčata, z.s.

Trénink mládeže 

kvalifikovanými 

trenéry

- Kč - Kč - Kč 33 500 Kč 98 000 Kč 33 500 Kč

Částka schválená v ZM 500 000 Kč 500 000 Kč











Příloha: Tabulka žádostí Program "Energie na provoz sportovišť" pro rok 2023

Číslo žád.
Evidenční číslo 

žádosti
Název žadatele

Název projektu (účel 

využití dotace)

Dotace získaná 

na rok 2021

Dotace 

získaná na rok 

2022

Požadovaný 

příspěvek
Návrh příspěvku

1 MK/94686/22/OI Zimní stadion Kuřim, s.r.o.
Pokrytí části nákladů 

na energie
500 000 Kč 462 000 Kč 550 000 Kč 470 000 Kč

2 MK/96094/22/OI Orel jednota Kuřim
Energie pro sportovní 

zařízení
40 000 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč

3 MK/96103/22/OI
Tělocvičná jednota Sokol 

Kuřim

Energie na provoz 

sokolony v Kuřimi
138 000 Kč 100 000 Kč 80 000 Kč

4 MK/96105/22/OI Lezčata, z.s.
Energie Boulderové 

stěně
42 000 Kč 30 000 Kč

660 000 KčČástka schválená v ZM


	Zpráva
	A - zápis SV 21.11.2022
	B - činnost 2023
	C - nájmy 2023
	D - trenéři 2023
	E - energie 2023

